
COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 

 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 

 
 

 

Oggetto:  PROROGA DELLA CONCESSIONE DELL’USO DI PARTI 

DELL’IMMOBILE “CASA NEGRI” CON LA SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO 

SOCCORSO “SOMS” DI FARA NOVARESE. 

 

 

 L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di ottobre alle ore 11.00 nella 

sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è 

riunita la Giunta comunale. 

 

    Fatto l’appello, risultano:      

 

 

   Presenti Assenti 

 

1 

 

PROLO ENNIO 

 

Sindaco 

 

X 

 

- 

 

2 

 

CAVALLINI DANIELA 

 

Vicesindaco 

 

X 

 

- 

 

3 

 

DESSILANI ALDO PIETRO 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

   

Totale   n. 

 

3 

 

- 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 

dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Ennio Prolo, nella 

sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 

Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 



G.C. n. 49 del 27/10/2016 

 

OGGETTO: PROROGA DELLA CONCESSIONE DELL’USO DI PARTI DELL’IMMOBILE 

“CASA NEGRI” CON LA SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO “SOMS” DI FARA 

NOVARESE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- il Comune è proprietario di un immobile situato in Via C.Battisti n. 2, accatastato come 

segue: foglio 13, mappale 364, sub. 2; 

- detto immobile è stato affidato in gestione alla SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO 

SOCCORSO “SOMS”, con sede in Fara Novarese, piazza Libertà n. 1, C.F. 

80009630031, nei termini di cui alla Convenzione stipulata in data 02/10/2013, rep. Atti 

Privati n. 164; 

- all'art. 3 di detta convenzione è prevista la facoltà delle parti di prorogare la validità della 

convenzione previa espressione formale della volontà in tal senso; 

- la SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO “SOMS” di Fara Novarese, con missiva 

n. prot. 1542 del 26/07/2016, ha richiesto di attivare tale facoltà; 

- l'Amministrazione ritiene consono alle finalità del Comune consentire tale proroga per la 

durata di anni tre e, pertanto, fino al 31/10/2019, atteso che la SOCIETÀ OPERAIA DI 

MUTUO SOCCORSO “SOMS” di Fara Novarese ha dimostrato negli anni di manutenere 

l'immobile con cura e diligenza; 

 

PRECISATO che si ritiene comunque opportuno procedere alla formazione di un nuovo 

verbale di consistenza dei beni affidati; 

 

RITENUTO, pertanto, di operare come sopra descritto; 

 

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267 

 
 

PROPONE 

 

 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la proroga della Convenzione 

stipulata in data 02/10/2013, rep. Atti Privati n. 164 per la durata di anni tre e, pertanto, 

fino al 31/10/2019; 

 

2. di dare incarico al Responsabile dell'Area tecnica di provvedere alla formazione di un 

nuovo verbale di consistenza dei beni affidati; 

 

3. di comunicare la presente deliberazione alla SOCIETÀ OPERAIA DI MUTUO 

SOCCORSO “SOMS” di Fara Novarese; 

 

4. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 

 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(art. 49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 27/10/2016 ai sensi del 1° 

comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.  

 

Lì, 27/10/2016 

        Il Responsabile del Servizio  

          Arch. Giampietro Depaoli 

         FIRMATO 

 

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole 

rilasciato dal competente responsabile di servizio; 

  

CON voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

 

 

Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 

forme previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 

deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c., del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 

motivi di urgenza. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

      IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to   Ennio Prolo                             f.to dott. Francesco Lella 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  

 

lì 24/02/2017 

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                  f.to           dott. Francesco Lella 

                                                                              

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000.  

 

 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 

Lgs. 267/2000). 

 

 

                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to            dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

Lì 24/02/2017 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to          dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

 


